honestam personam veniant et ex caritate ab ea victum 
petant et nil aliud emant. Si vero non invenerint qui tribuant eis mensurare emant unum solum cibum 
una vivere possint et ex inquisicione elemosinarum nec terram nec pignus recipiant, sed suo magistro 
per scriptum reddant ac etiam magíster cum suo scripto pauperibus ad Hospitale transunctat et non 
eant de ullis obedienciis ad collectas nisi solum illi quod capitulum et magíster ecclesie miserit et ipsi 
fratres qui exierint ad collectas colligendas in quancunque obedienciam venerint recipiantur et acci
piant talem [Fol. 13 r.J victum qualem fratres ínter se dispensaverint et aliam vexacionem ibi non 
faciant lumen secum portent et in quacunque domo hospitati fuerint ante se lumen ardere faciant de inde 
pannos religioni eorum non congruos et pelles silvestres omnino prohibetur ne a modo induant fratres 
et non comedant nisi bis in die et quarta feria et die sabbati et a septuagesima usque in pasea carnero 
non comedant preter eos qui sunt infirmi et imbecilles et nunquam nudi jaceant sed vestiti camisis 
laneis vel lineis aut aliis quibuslibet vestimentis. Aut si aliquis fratrum quod ultimam nunquam eve
niat pectatis exigentibus ceciderit in lapsum carnis si occulte peccaverit occulte peniteat et iniungatur 
sibi penitencia congrua. Si autem publicam et comprehensis pro certo fuerit in eadem villa in qua faci
mus perpetraverit dominica die post missas, quando populus ab ecclesia egressus fuerit videncibus 
cunctis exuatur et a magistro suo vel aliis fratribus· quibus magíster preceperit corrigiis vel virgis 
durissime flagelletur et verberetur ac de omni societate aliorum fratrum expellatur. Poste a vero si 
Deus illius illustraverit et ad domum pauperum reversus fuerit et emendacionem promiserit recipiatur 
et penitencia sibi digna imponatur et per annum integrum in loco extranei teneatur et in hoc spacio 
videant fratres satisfaccionem suam. Poste a faciant quod melius sibi videbitur. Aut si fratres alterca
tus fuerit cum aliquo fratre et clamorem procurator domus habuerit taiis sit penitencia septem diebus 
ieiunet quarta et sexta feria in pane et aqua comendens in terra sine mensa et manutergio, et si percu
serit quadraginta et si recesserit a domo vel a magistro cui comissus fuerit propria voluntate et sine 
voluntate eius et postea reversus fuerit quadraginta diebus manducet in terra ieiunans quarta et sexta 
feria in pane et aqua et per totum tempus permaneat in loco extranei quantum foris extiterit nisi tam 
prolixum fuerit tempus ut capitulo conveniat temperari. Ad mensam etiam sicut apostulus dicit unius
quisque panem suum cum silencio manducet et post completorum non vivant et in lectis fratres silen
cium teneant. Ac si aliquis fratrum non bene se habens a magistro suo vel ab aliis fratribus bis atque ter 
correctus et admonitus fuerit et diabolo instigante se emendare et obedire voluerit magistro dicti ordi
nis mittatur pedestris cum carta continente suum delictum tamen procuratio rata ei donetur ut ad 
ipsum magistrum pervenire possit cumque corrigat et nullus_ servi~nte_s sibi co~is_sos pro aliq~o f~c_i
nore percuciat sed magíster domus et fratrum coram omn1bus v1nd1ctam acc1p1at. Tamen 1ust1c1a 
domus omnino teneatur. Et si aliquis fratrum de propio dimissus in morte sua propietatem habuerit et 
magistro suo {Fol. 13 v.} celaverit ac postea super cum inven~a fuerit ipsa pecunia ad co!lum ~ius lig~
tur ~t ab aliquo fratre durissimi aliis fratribus domus prese~tlbus ve~beretur et quadrag1nta d1es p_en1-
teat ieiunans quarta et sexta feria in pane et aqua. Statut1m es_t ett.~m et_ mandatum ut d~ o~n1b~s 
fratribus viam universe carnis ingredientibus in omnibus obed1enc11s qu1buscunque obed1ernlt, tn
ginta mis se die bus pro eius anima cantentur. In prima unusquique fratrum qui a~erit c~nd~lam cum 
immo offerat qui videlicet numi quotcumque fuerint pauperibus erogentur et presbiter qui m1~sas ca_n
taverit si non est de domo procurat~onem in obediencia pro his diebus habeat et per acto offic10 mag1s-
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ter sibi caritatem faciat et omnia indumenta fratris defuncti pauperibus dentur. Fratres vero 
sacerdotes qui missas cantaverint pro eius anima oraciones fundant ad ~ominu_m Jhesum Christum et 
clericorum unusquisque cantet psalterium laicorum autem centum q~1nquag1nt~ P.ª~er noster et de 
omnibus aliis peccatis et rebus et clamoribus in capitulo iudicent et_ d1scerna?t 1ud1c1~m rectum. Et 
hec omnia ut supradicta sunt ex parte Dei omnipotentis et beat_e Mane e~ Be~t1 J o~ann1_s et pauper_um 
perceptum est ut cum summo studio ita per omnia teneantur et 1? ea obe~1enc1a ub1 mag1ster et cap1tu
lum hospitalis concesserit. Cum venerit ibi infirmus ita rec_ip_iatur. Pnmum P.eccata sua presb1tero 
confessus comunicetur et postea ad lectum deportetur et 1b1 tamquam dom1nus secundum posse 
domus omni die antequam fratres eant pransum caritative reficiatur et incunctis dominicis diebus 
epistole et evangelium in ea domo cantentur et cum processione aqua benedicta aspergatur. ltem siqui 
fratrum qui obediencias per diversas terras tenent ad quamlibet secularem personal venientes rebe
llando pecunias pauperum dederint ut eos per suam vim contra magistrum suum regnare faciat ab uni
versa societate fratrum proiiciatur et si duo vel amplius fratres insimul fuerint et unus eorum nequiter 
male vivendo se habuerit alter non eum diffamare debet neque populo neque priori sed primum per se 
ipsum castiget eum et si se voluerit castigare adhebeat secum duos fratres vel tres ad eum castigan
dum et si emendaverit inde gaudere debet. Si autem emendare voluerit tune culpam suam scribetis 
mittat magistro et secundum quod magister et capitulum iusserit et eo fiat atque ullus fratrum alium 
fratrem suum non accuset nisi bene possit probare. Si autem fecerit ipse frater non est. Item omnes 
fratres huiusmodi presentes et posteri cruces rubeas ad honorem Dei et eiusdem Sanct Crucis in capis 
et mantellis albis secum deferant ante pectus ut Deus per ipsum vexillum fidem operacionem et obe
dienciam eos custodiat et a diaboli postestatis in hoc et in futuro seculo defendat in anima et in cor
pore simul cum omnibus suis benefactoribus christianis amen. Datum apud Pontem Sorgie, 
avinionensis diocesis. 

Nos itaquod Romeus episcopus illerdensis comissarios prefatus tanquam obediencie filius 
volentes nobis mandata et comissa a sede apostolica reverenter exequi [Fol. 14 r.J ut enemur instanti
bus et requirentibus nobis super hoc serenissimo et magnifico príncipe et domino domino Petro, Dei 
gratia rege Aragonum predicto et vobis fratre Guillermo Castelli, magistro qui suppra ac volentes 
procedere in premissis debite ut convenit forma predictarum literarum diligenter inspecta petivimus et 
certo scire volumus numerum fratrum iam in dicto ordini receptorum. Et quia per informacionem legi
timam inde pernos habitam comperimus fratres dicti ordinis iam receptos esse numero sex et loca sua 
domos ipsorum esse a Deo sufficienter dotata precipue cum donacione et assignacione infrascriptis 
quam dictus dominus rex Aragonum noviter fecit dicto ordini quod ex eorum redditibus poterint et 
possunt bene et decenter vitam suam ducere sustendandam. Assignavit quidem et dedit dominus rex 
prefatus castra et loca de Aranda, cesaraugustane, et de Monclus, oscencis diocesum pro statica et 
habitatione et ipsorum castrorum et locorum redditus et proventus regios quos in ibi percipiebat expe
ditos pro sustentacione potiori fratrum et ordinis predictorum ut in carta ipsius domini regís die pre
sentí confecta hec latius vidimus comuniri. Ac amplius ex uberiori dono gracie sue dare et assignare 
proposuit et promisit dante domino in futurum. Ea propter vestri magistri et fratrum predictorum qui 
dicti ordinis militaris ut premictitur nunc estis et quorum loca ut predicitur sufficienter dotata existunt 
recpeciones auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa aprobamus ac vobis et quibuscunque 
aliis fratribus qui erunt dicti ordinis militaris in futurum assumendi et profitendi dictam regulam et 
ordinem Sancti Augustini pro ut fratres dicti Hospitalis Sancti J ohannis Iherosolomitani assumunt et 
profitentur. Ita quod sub nomine Beati Georgii nuncupemini et nuncupentur et habitum album cum 
cruce rubea in antea portetis et portent et secundum constituciones et statuta racionabilia dicti Hospi
talis Sancti Johannis Iherosolomitani prescripta vivere debeatis et debeant ac quod vos et qui post vos 
erunt aut vestrum vel eorum aut singulorum locorum superiores alias ad huiusmodi professionem 
recipere possitis et possint auctoritate apostolica nobis ut predicitur atributa, vobis et eis qui post vos 
erunt licenciam largimur et conferimus potestatem vos itaquod carissimi in Christo fratres regulam 
Sancti Augustíni ut predicitu assumatis et profiteamini et secundo constituciones et statuta fratrum 
Hospitalis Sancti Johannís Iherosolomitani prescripta que dictas dominus noster papa vobis dedit 
vivatis et vivere ad predicta omnia prout dictus dominus noster papa vobis mandat et pro ut vos dictus 
magister in manibus nostris promissitis pro vobis et pro aliis qui post vos erunt fratribus dicti ordinis 
facere et observare ac adimplere teneamini inconcusse. Et perpetu religionis observancie et sincere 
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caritaris non imr:iemores in Christo valeatis altissimo ei reddentes suum debitum familiatum qui vos 
auge~t et cust?d1at, amen. Ceterum omnes et singulos ad quos huiusmodi litere pervenerint per eas 
redd1mus cert1ores .. Quod nos die presentí vobis dicto fratri Guillermo Castelli, magistro qui suppra 
quem prefatus dom1nus re~ ipsa die militari cingulo decoravit habitum album cum cruce [Fol. 14 v.} 
rubea, de manu nostra trad1mus et vos eodem induimus cui similem vos et successores vestri ac ceteri 
fratres dicti ordinis qui sunt et erunt eum de manu magistri vel superiorum locorum requirentes et 
habentes portare habeatis et teneamini aliis indumentis superiorem vosque fratrem Guillermum 
magistrum qui suppra admisimus solemniter ad professionem iuxta moren et usum fratrum dicti ordi
nis Hospitalis Sancti Johannis Iherosolomitani per vos de dicta regula factam in quorum omnium 
fidem et testimonium presentes literas nostras in formam publici instrumenti per notarium publicum 
insfracriptum fieri et publicari mandavimus nostrique sigillo appensione muniri. 

Datum et actum Barchinone in capella Palacii RegiiBarchinone, die octava septembris anno a 
Nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tercio. 

Presentibus egregio viro Johanne, comite lmpuriarum et nobilibus viris Hugone, comite Palla
riensis, Rogerio de Comerge, vicecomite Bruniquelli, Raymundus de Villanova et Johanne Alfonsí de 
Luria, militibus pro testibus ac premissa vocatis specialiter et rogatis et me notario 
infrascripto. 

Donació del estatge del castel/ de Empasta en esmena del castel/ d-Aranda 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque 
Barchinone, Rossiliones et Ceritanie, dudum cum carta sigillo nostro pendenti munita datum Barchi
none, VIII die septembris anno a N ativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, reg
nique nostri tricesimo octavo, certos vobis religioso et dilecto nostro fratri Guillermo Castelli milite 
magistro ordinis Sancti Georgii et ipsi etiam ordini assignavimus et dedimus redditus atque iura et 
inter alia redditus regios loci d-Aranda in regno Aragonum constituti deductis tamen prius ab inde 
certis cavallariis et oneribus aliis quibus iam erant ipsi redditus obligatori. Et voluimus etiam quod 
vos dictus magister et fratres ipsius ordinis teneritis castrum dicti loci d-Aranda cum omnibus furni
mentis que in eo tune erant, sic quod in dicto castro d-Aranda esset habitatio siv staticum fratrum 
ordinis supradicti ut in carta eadem ista et alía seriosus sunt contenta Nunc autem quia pre [Fol. 15 
r.J dicta castrum et locum d-Aranda cum suis iuribus universis vendidimus per purum liberum atque 
franchum alodium, nobili Tode Petri de Luna et suis perpetuus franqua et quitia ab omnibus assigna
cionibus, obligacionibus, donacionibus et aliis honoribus quibuscunque ut in instrumento vendicionis 
eiusdem. Datum et acto in loco d-Almenar 1111 die madii proxime retrolapsi et clauso per fidelem 
scriptorem nostrum Berengario Vallosera auctoritate nostra notarium publicum latius continetur. Et 
propterea nos oportet castrum et locum iam dicta et redditus et iura ipsorum ab assignacionibus et 
aliis quibuscunque quas et que vos dicti magíster et vestri ordno iamdictus habetis et recipietis super 
eis exonerare totaliter et quitare et illa vobis alibi assignare cum alia suum sortiri non posset effectum 
vendicio supradicta sit duximus providendum et volumus ac vobis dicto magistro et dicto etiam ordini 
perpetuo concedimu cum presentí quod vos et ordo vester predictus teneatis et etiam habeatis pro 
habitacione seu statico vestri et fratrum ordinis memorati castrum vocatum d-Emposta infra vicariam 
civitatis Dertuse consistens illis videlicet modo et forma quibus dictum castrum d-Aranda antea tene
batis. Sit quod in castro eodem d-Emposta sita modo habitacio sive staticum fratrum orddinis vestri 
iamdicti loco videlicet ac in esmendam predicti castri d-Aranda quod quitcum remanere ab inde tota
liter volumus atque esse nec vos nec vester ordo iamdictus poss~tis de cet~ro habi~a~i~ne~ seu stati
cum dicti castri d-Aranda pettere ullatenus seu habere. Et ultenus habeatls et rec1p1atis etiam vos et 
vester ordo iamdicto perpetuo illa iura universa et singula que alcaydus dic_ti castri d-Emposta seu 
castrum ipsum tenens pro nobis recipiebat annis singulis et_ h~beb~t .seu rec1pe~e. p_oterat et debe~~t 
tam pro retinentis dicti castri quam pro preheminencia ac aho 1ure ilhus de redd1tic_1bus aute!1 et alus 
iuribus quos et que super dicto castro et loco d-Aranda recipi~is ut prefertur. lntend1mus vob1s et ves
tro ordini prelibato esmendam alibi facere condecente. Ad11v1mus ta~en et_v~lumus _quod vos et fra
tres vestri ordinis habeatis et exerceatis bene et legaliter custod1am d1ct1 castn d-Emposta et 
recolligatis nos et nostrum primogenitum gratos et paccatos de ~ie p~riter_et d~ nocte et ~ualicumqu_e 
hora nobis placuerit cum multis vel paucis armatis vel sine arm1s et1am s1 ven1rem1:1s pnmer vel ultI-
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mus ac alia quocienscunque a nobis vel ipso nostro primogenito ac nostris successoribus et ipsius inde 
fueritis requisitus. Super quo nobis iuramentum de presentí et homagium prestitistis mandantes firmi
ter et expresse sub pene nostre gracie et mercedis cuicunque tenente pro nobis [Fol. 15 v.} dictum cas
trum d-Emposta quod vobis dicto magistro ac cui volueritis loco Vrisola ostensione corte huiusmodi 
tradat et deliberet castrum ipsum d-Emposta, cum suis omnibus furnimentis. Quoniam nos absolvi
mus et quitamus ipsum nunc pro tunch serie cum cadem ab omni iuramento atque homagio et alia 
obligacione quacunque quibus nobis ratione dicti castri quomodolibet teneatur ipso tamen tradente ac 
delliberante illud vobis ac cui volueritis ut prefertur. Mandantes etiam per eandem de certa sciencia et 
expresse ínclito et magnifico infante Johanni primogenito nostro carissimo ac in regnis nostris et terris 
generali Gubernatori et post nos Deo propicio successori eiusque vicesgerentibus, vicariis baiulis et 
aliis universis et singulis officialibus nostris et subditis vel dictorum officialum locatenentibus presen
tibus et futuris quatinus provisionem et concessionem nostram huiusmodi gratam et firmam habentes 
nil in contrarium faciant nec permitant fieri per quoscunque. In cuius rei testimonium presentem fieri 
iussimus nostro sigillo pendenti munita. 

Datum in Monasterio Populeti, XVII die iulii anno a N ativitate Domini millesimo trecente
simo octuagesimo quarto, regnique nostri quadragesimo nono. Rex Petrus. 

Executoria 

Petrus, Dei grati rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Bar
chinone, Rossilionis et Ceritanie, fideli nostro Raymundo Barberani, procuratori nostro in civitate 
Dertuse et aliicuicunque qui pro tempore dicto pererit officio. Salutem et gratiam. Ecce quod nos cum 
carta nostra sigillo nostro appendicio comunita, datum in Monasterio Populeti, XVII die mensis iulii 
proxime preteriti in emendam et satisfaccionem castri de Aranda quod seu custodiam et habitacionem 
cuius dederamus magistro ordinis Sancti- Georgii d-Alfama quodque castrum ex causa in alium duxi
mus noviter transportandum dedimus eidem magistro et ordini habitacionem seu custodiam castri 
nostri de Emposta ut in dicta carta nostra lacius ista patent. Quare vobis dicimus et mandamus de 
certa sciencia et consulte quatinus de salario per vos dari solito castelanis dicti castri de Emposta et 
etiam de eo quod eisdem castelanis consueiustis ex solvere racione provisionis pavonum respondeatis 
a modo integriter et complete et per assuettas soluciones prefato magistro dicti ordinis presentí et qui 
pro tempore fuerit vel cui voluerit loco sui alio mandato nostro super hoc minime expectato recupe
rando in quemlibet solucione apocham in qua de presentí fiat mencio specialis. Et nos per eandem 
mandamus magistro racionali curie nostri aliique cuicunque a vobis inde compotum audituro quod 
tempore vestri totium vobis sibi restitu [Fol. 16 r.J ente dictas apochas totum id quod ratione predicta 
eidem magistro ex solveritis in vestro recipiat compoto et admictat. 

Datum in Villafrancha Penitensis, XIII die octobris anno a Nativitate Domini millesimo tre
centesimo octuagesimo quarto. Vicecancellarius. 

Carta com lo rey en Pere dona JI milia sous censals a la casa de Sant Georgi 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque 
Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Dudum cum carta sigillo nostro pendenti munita, datum Barchi
none VIII die septembris anno a N ativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tertio, reg
nique nostri tricesimo octavo, certos vobis religioso et dilecto nostro fratri Guillermo Castelli, militi 
magistro ordinis Sancti Georgii et ipsi etiam ordini assignavimus et dedimus redditus atque iura et 
inter alia redditus regios loci d-Aranda in regno Aragonum constituti deductis tamen prius ab inde 
certis cavallariis et omnibus aliis quibus iam erant ipsi redditus obligari. Et volumus etiam quod vos 
dictus magíster et fratres ipsius ordinis teneretis castrum dicti loci d-Aranda, cum omnibus furnimen
tis que in eo tune erant. Sic quod in dicto castro d-Aranda esset habitatio sive staticum fratrum ordinis 
supradicti ut in carta eadem ista et alía seriosuis sunt contenta. Nunc autem quia predicta castrum et 
locum d-Aranda cum suis iuribus universis vendidimus per purum liberum atque franchum alodium 
nobili Tode Petri de Luna et suis perpetuo francha et quitia ab omnibus assignacionibus obligacioni
bus, donacionibus et aliis omnibus quibuscumque in esmendam et satisfaccionem loci seu castri de 
Borgia que ad nos et ad nostrum reduximus dominium ut in instrumento vendicionis eiusdem dato et 
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EL LLIBRE DE PRIVILEGIS DE L'ÜRDE DE SANT JORDI D'ALFAMA 

acto in loco de Almenar, quarta dia madii proxime retrolapsi et clauso per fidelem scriptorem nos
t~u~ Berenga~!um y allosera auctoritate nostra notarium publicum latius et iura ipsorum ab assigna
c1on1bus et alus qu1buscunque quas et que [Fol. 16 v.} vos dictus magister et vester ordo iamdictus 
habetis et recipietis super eis exhonerare totaliter et quitare illaque vobis alibi assignare cum alia 
suum sortiri non posset ef factum vendicio supradicta sic duximus providendum et volumus a vobis 
dicto magistro et dicto etiam ordini loco videlicet et in compensacione pro rata reddituum iurium 
emolumentorum et aliorum quorumcunque vobis et dicto ordini in predictis castro et villa de Aranda 
pertinencius seu spectancium quovis modo. Damus, concedimus et etiam assignamus presentium 
serie duos mille solidis Barchinone, annuales, perpetuales et rendales in nuda tamen percepcione inde 
et super redditibus, proventibus, emolumentis et aliis iuribus que nos habemus et habere debedus et 
ad nos pertinent seu spectant quocunque titulo sive iure in villa Muriveteris et eius terminis ubicun
que. Mandantes per hanc eandem de certa sciencia et consulte dilecto nostro Bonafonato de Santo 
Felice, militi, procuratori dictorum reddituum et iurium et aliis quibuscunque, qui post ipsum succes
sivis temporibus dicto pererunt officio quatinus solutis primitus aliis assignacionibus et oneribus iam 
antea positis in et super emolumentis et iuribus procurationis predicte de eisdem seu peccunia inde 
pervenienti vobis dicto fratri Guillermo Castelli ut magistro prefati ordinis et vestris successoribus in 
eodem exsolvat realiter et cum effectu dictos duos mille solidis videlicet a presenti die ad medium 
annum medietate et in fine anni alia medietate et sic de inde annis singulis, perpetuo terminis et solu
cionibus supradictis. Et si forsam aliquo vel aliquibus annis solutis dictis primis assignacionibus seu 
oneribus officii procurationis predicte dicta emolumenta et iura non sufficerent ad integram solucio
nem dictorum duorum mille solidurum volumus et providemus ac dicto procuratori et eius successori
bus mandamus quod de eo siquid alio vel aliis annis successivis ex post fortitan superaverit ex 
emolumentis et iuribus supradictis faciant complementum in prima autem solucione quam dictus 
Bonafanatus de Santo F el ice nunch procurator et successores sui in eodem officio f acient de dictis 
duobus mille solidos recuperent inde apocham in qua tenor concessionis et assignacionis huiusmodi 
de verbo ad verbum totaliter sit insertus. Et in aliis solucionibus recuperent ex inde similiter apocam 
de soluto in qua de presenti fiat mencio specialis. Et nos per eandem mandamus magistro racionali 
curie nostre et alii cuicunque ab ipsis sibi restituentibus apochas supradictas quitquid racione pre
dicta exsolvint in eorum compoto recipiat et admittat. Mandamus in super per presentero inclito et 
magnifico infante Iohanni carissimo primogenito et generalit gubernatori ac post dies nostros in omni
bus regnis et terris nostris Deo propicio successori eiusque vicesgerenti in Regno Valencie, baiulo· 
Generali eiusdem / Fol. 17 r.J regni, iusticiis, iuratis, ceterisque universis et singulis officialibus nos
tris et eorum locatenentibus presentibus et futuris ut concessionem et assignacionem nostras huius
modi et omnia alia et singula supradicta rata grata et firma semper habeant, teneant et observent et 
faciant ab aliis inviolabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permictant ali
qua ratione. In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo nostro pendenti iussimus comuniri.